
Raiffeisen Boarder Challenge 2012
oö Landesmeisterschaften
Donnerstag 16.Februar 2012 ** Hocficht/Böhmerwald
Veranstalter:Landesschulrat f.OÖ+HS Haslach+Trendsport Haslach

OÖ Boarder Challenge 2012:Klassenwertung

RNG STN TEILNEHMER SCHULE LAUFZEIT PKT/DIFF

Unterstufe weiblich
1 3 KROISS Stefanie             HS Haslach          52.97 0.00
2 2 HACKL Magdalena             HS Haslach          55.81 2.84
3 1 BAUER-ÖPPINGER Lisa         HS Haslach          1:03.09 10.12
4 7 MüHLEGGER Eva               HS Altmünster       1:10.31 17.34
5 6 SEIDL Theresa               HS Altmünster       1:12.80 19.83
6 8 SINGER Lea                  HS Altmünster       1:15.89 22.92
7 5 SMOLLE Sophie               HS Altmünster       1:19.52 26.55
8 4 KNEIDINGER Lisa             HS Haslach          1:33.46 40.49

Unterstufe männlich
1 21 KROH Andreas                HS Haslach 1        46.10 0.00
2 26 HöFLER Manuel               SHS  NWK            47.74 1.64
3 22 LAUSS Joachim               HS Haslach 1        49.17 3.07
4 45 PUNZ Thomas                 SHS Sandl 2         52.36 6.26
5 20 ORNETZEDER Andreas          HS Haslach 1        53.03 6.93
6 41 PRöLL Gregor                BRG Rohrbach        53.42 7.32
7 23 LACKINGER Johannes          HS Haslach 1        54.56 8.46
8 39 SCHENK Fabian               HS Haslach II       56.74 10.64
9 40 LAUSS Maxi                  BRG Rohrbach        1:01.24 15.14

10 27 PANHUBER Niklas             SHS  NWK            1:02.20 16.10
11 28 OFNER Thomas                SHS Sandl 1         1:04.86 18.76
12 33 TRAWöGER Xandi              HS Altmünster       1:05.02 18.92
13 35 BAYRAA Tsolman              HS Altmünster       1:05.32 19.22
14 24 REITETSCHLäGER Timo         SHS  NWK            1:05.44 19.34
15 47 MAYER Manuel                SHS Sandl 2         1:08.07 21.97
16 29 HACKL Florian               SHS Sandl 1         1:08.45 22.35
17 43 ECKER Phillip               BRG Rohrbach        1:08.84 22.74
18 32 WIESAUER Andi               HS Altmünster       1:08.88 22.78
19 42 PETER Lorenz                BRG Rohrbach        1:09.49 23.39
20 34 BUCHEGGER Thomas            HS Altmünster       1:11.62 25.52
21 44 HENNERBICHLER Jakob         SHS Sandl 2         1:16.46 30.36
22 46 STEINECK Julian             SHS Sandl 2         1:21.22 35.12
23 31 WABRO Christoph             SHS Sandl 1         1:22.44 36.34
24 30 ARNETH Jakob                SHS Sandl 1         1:34.76 48.66
25 36 BAUERE-ÖPPINGER Thomas      HS Haslach II       1:35.70 49.60
26 38 BIERMAN Adi                 HS Haslach II       2:04.48 1:18.38
27 37 KEPLINGER Christian         HS Haslach II       2:18.63 1:32.53

Oberstufe weiblich
1 61 WAKOLBINGER Laura           BRG Rohrbach        1:00.66 0.00
2 62 HARTL Katharina             BRG Rohrbach        1:04.99 4.33
3 60 WAKOLBINGER Alexandra       BRG Rohrbach        1:20.59 19.93



Oberstufe männlich
1 68 SCHRAML Maxilillian         HTL Grieskirchen 2  47.81 0.00
2 70 ÖTTL Andreas                HTL Grieskirchen 2  53.83 6.02
3 67 MAIER David                 HTL Grieskirchen 2  55.33 7.52
4 65 SCHLOR Stefan               HTL Grieskirchen 1  55.49 7.68
5 64 HUMER Paul                  HTL Grieskirchen 1  56.56 8.75
6 63 AUER Felix                  HTL Grieskirchen 1  59.25 11.44
7 69 SAMMERYER Tobias            HTL Grieskirchen 2  1:05.95 18.14
8 66 GOLDBERGER Christian        HTL Grieskirchen 1  1:06.06 18.25

51 Teilnehmer, gewertet: 46

OFFIZIELLE RANGLISTE:Teamwertung  

Rng Mannschaft
Stn Läufernamen Laufzeit Total

Unterstufe+Oberstufe  weiblich
1 HS Haslach

3 KROISS Stefanie 52.97
2 HACKL Magdalena 55.81
1 BAUER-ÖPPINGER Lisa 1:03.09 2:51.87

2 BRG Rohrbach
61 WAKOLBINGER Laura 1:00.66
62 HARTL Katharina 1:04.99
60 WAKOLBINGER Alexandra 1:20.59 3:26.24

3 HS Altmünster
7 MüHLEGGER Eva 1:10.31
6 SEIDL Theresa 1:12.80
8 SINGER Lea 1:15.89 3:39.00

Unterstufe männlich
1 HS Haslach 1

21 KROH Andreas 46.10
22 LAUSS Joachim 49.17
20 ORNETZEDER Andreas 53.03 2:28.30

2 HS Niederwaldkirchen
26 HöFLER Manuel 47.74
27 PANHUBER Niklas 1:02.20
24 REITETSCHLäGER Timo 1:05.44 2:55.38

3 BRG Rohrbach
41 PRöLL Gregor 53.42
40 LAUSS Maxi 1:01.24
43 ECKER Phillip 1:08.84 3:03.50

4 SHS Sandl 2
45 PUNZ Thomas 52.36
47 MAYER Manuel 1:08.07
44 HENNERBICHLER Jakob 1:16.46 3:16.89

5 HS Altmünster 1
33 TRAWöGER Xandi 1:05.02
35 BAYRAA Tsolman 1:05.32
32 WIESAUER Andi 1:08.88 3:19.22



6 SHS Sandl 1
28 OFNER Thomas 1:04.86
29 HACKL Florian 1:08.45
31 WABRO Christoph 1:22.44 3:35.75

7 HS Haslach 2
39 SCHENK Fabian 56.74
36 BAUERE-ÖPPINGER Thomas 1:35.70
38 BIERMAN Adi 2:04.48 4:36.92

Oberstufe männlich
1 HTL Grieskirchen 2

68 SCHRAML Maxilillian 47.81
70 ÖTTL Andreas 53.83
67 MAIER David 55.33 2:36.97

2 HTL Grieskirchen 1
65 SCHLOR Stefan 55.49
64 HUMER Paul 56.56
63 AUER Felix 59.25 2:51.30

3.Raiffeisen Skier Cross 2012
Bezirksmeisterschaften Bez.Rohrbach
Donnerstag 16.Februar 2012 ** Hocficht/Böhmerwald
Veranstalter:Bezirksschulrat Rohrbach,Manfred Reich,Trendsport Haslach

OFFIZIELLE RANGLISTE                                                 

RNG STN TEILNEHMER VEREIN LAUFZEIT PKT/DIFF

Unterstufe weiblich
1 2 HAIN Theresa                SHS Ulrichsberg     38.12 0.00
2 1 FISCHER Carina              SHS Ulrichsberg     40.06 1.94
3 3 NADERHIRN Lisa              SHS Ulrichsberg     40.61 2.49
4 15 JEZEK Teresa                HS Peilstein        41.46 3.34
5 10 APPL Lena                   HS St..Martin       41.94 3.82
6 14 SCHNEEBERGER Sandra         HS Peilstein        42.72 4.60
7 4 ZELLER Lena                 SHS Ulrichsberg     43.15 5.03
8 6 EHRENMüLER Helene           SHS Niederwaldkirche 44.05 5.93
9 11 SCHUHMANN Victoria          HS St..Martin       44.23 6.11

10 9 APPL Hannah                 HS St..Martin       45.16 7.04
11 8 HOCHREITER Theresa          SHS Niederwaldkirche 45.78 7.66
12 13 JEZEK Lisa                  HS Peilstein        47.16 9.04
13 12 SCHUHMANN Hannah            HS St..Martin       48.67 10.55
14 5 PERNSTEINER Doris           SHS Niederwaldkirche 50.80 12.68

Unterstufe männlich
1 30 HARTL Sandro                SHS Ulrichsberg     37.95 0.00
2 23 MüHLBAUER Mathias           HS Peilstein        38.64 0.69
3 29 BERINGER Fabian             SHS Ulrichsberg     39.14 1.19
4 21 REISINGER Martin            HS Peilstein        39.49 1.54
5 39 MäRZINGER Julian            SHS Niederwaldkirche 39.81 1.86
6 28 ALTENHOFER Daniel           SHS Ulrichsberg     40.93 2.98
7 22 BUCHMAIER Thomas            HS Peilstein        41.16 3.21
8 38 WOLFMAYR Lukas              SHS Niederwaldkirche 42.72 4.77
9 36 WURZINGER Robin             SHS Niederwaldkirche 42.83 4.88

10 37 SCHUSTER Daniel             SHS Niederwaldkirche 43.57 5.62



11 43 KäFER Simon                 HS Haslach          48.59 10.64
12 42 LANG Raffael                HS Haslach          50.01 12.06
13 40 STOCKINGER Jügen            HS Haslach          1:04.33 26.38
14 31 LAUSS Raphael               SHS Ulrichsberg     1:07.77 29.82

31 Teilnehmer, gewertet: 28

OFFIZIELLE RANGLISTE:Mannschaftswertung  

Rng Mannschaft
Stn Läufernamen Laufzeit Total

Unterstufe weiblich
1 SHS Ulrichsberg

2 HAIN Theresa 38.12
1 FISCHER Carina 40.06
3 NADERHIRN Lisa 40.61 1:58.79

2 HS St.Martin
10 APPL Lena 41.94
11 SCHUHMANN Victoria 44.23
9 APPL Hannah 45.16 2:11.33

3 HS Peilstein
15 JEZEK Teresa 41.46
14 SCHNEEBERGER Sandra 42.72
13 JEZEK Lisa 47.16 2:11.34

4 SHS Niederwaldkirchen
6 EHRENMüLER Helene 44.05
8 HOCHREITER Theresa 45.78
5 PERNSTEINER Doris 50.80 2:20.63

Unterstufe männlich
1 SHS Ulrichsberg

30 HARTL Sandro 37.95
29 BERINGER Fabian 39.14
28 ALTENHOFER Daniel 40.93 1:58.02

2 HS Peilstein
23 MüHLBAUER Mathias 38.64
21 REISINGER Martin 39.49
22 BUCHMAIER Thomas 41.16 1:59.29

3 SHS Niederwaldkirchen
39 MäRZINGER Julian 39.81
38 WOLFMAYR Lukas 42.72
36 WURZINGER Robin 42.83 2:05.36

4 HS Haslach
43 KäFER Simon 48.59
42 LANG Raffael 50.01
40 STOCKINGER Jügen 1:04.33 2:42.93

results+Timing
sportstiming-hinterreiter
www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz:Reinhard Hinterreiter


